

	BOLETIM DE MEDIÇÃO 08														
	CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 86.808.243/0001-76					CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE					CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA				
	LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA					PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024									

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE							VALOR (R\$)					(%) MEDIDO	
			Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período
01	SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO									R\$ 178.419,18	R\$ 64.381,86	R\$ 8.683,79	R\$ 73.065,66	R\$ 105.353,52	4,87%	40,95%
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL									R\$ 140.147,11	R\$ 52.935,15	R\$ 8.451,28	R\$ 61.386,43	R\$ 78.760,68	6,03%	43,80%
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	1,07	0,4040	0,0645	0,4685	0,6011	R\$ 122.443,09	R\$ 130.965,13	R\$ 49.467,01	R\$ 7.897,58	R\$ 57.364,59	R\$ 73.600,54	6,03%	43,80%
01.01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	1,07	0,4040	0,0645	0,4685	0,6011	R\$ 5.997,57	R\$ 6.415,00	R\$ 2.423,02	R\$ 386,84	R\$ 2.809,86	R\$ 3.605,14	6,03%	43,80%
01.01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	1,07	0,4040	0,0645	0,4685	0,6011	R\$ 2.586,93	R\$ 2.766,98	R\$ 1.045,12	R\$ 166,86	R\$ 1.211,98	R\$ 1.555,00	6,03%	43,80%
01.02	SERVIÇOS									R\$ 38.199,77	R\$ 11.410,57	R\$ 232,51	R\$ 11.643,08	R\$ 26.556,69	0,61%	30,48%
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	12,00	12,00		12,00	0,00	R\$ 339,09	R\$ 4.069,08	R\$ 4.069,08	R\$ -	R\$ 4.069,08	R\$ -	0,00%	100,00%
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	30,00	30,00	27,00		27,00	3,00	R\$ 246,28	R\$ 7.388,40	R\$ 6.649,56	R\$ -	R\$ 6.649,56	R\$ 738,84	0,00%	90,00%
01.02.003	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	un	1,00	0,00	0,00		0,00	0,00	R\$ 561,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	-
01.02.004	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifásica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	0,00	0,00		0,00	0,00	R\$ 1.540,84	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	-
01.02.005	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	0,00	856,85	22,17	7,45	29,62	827,23	R\$ 31,21	R\$ 26.742,29	R\$ 691,93	R\$ 232,51	R\$ 924,44	R\$ 25.817,85	0,87%	3,46%
01.03	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO									R\$ 72,30	R\$ 36,15	R\$ -	R\$ 36,15	R\$ 36,15	0,00%	50,00%
01.03.001	Mobilização e Desmobilização	km	30,00	30,00	15,00		15,00	15,00	R\$ 2,41	R\$ 72,30	R\$ 36,15	R\$ -	R\$ 36,15	R\$ 36,15	0,00%	50,00%
02	REFORMA PILARES DA GARAGEM									R\$ 66.770,16	R\$ 1.273,56	R\$ 2.958,39	R\$ 4.231,95	R\$ 62.538,21	4,43%	6,34%
02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 707,14	R\$ 255,16	R\$ 148,23	R\$ 403,39	R\$ 303,75	20,96%	57,04%
02.01.001	Demolição de reboco	m2	11,14	23,64	11,12	12,50	23,62	0,02	R\$ 10,14	R\$ 239,71	R\$ 112,76	R\$ 126,75	R\$ 239,51	R\$ 0,20	52,88%	99,92%
02.01.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,60	1,80	1,20		1,20	0,60	R\$ 34,52	R\$ 62,14	R\$ 41,42	R\$ -	R\$ 41,42	R\$ 20,71	0,00%	66,67%
02.01.003	Demolição de concreto manualmente	m3	0,09	0,89	0,00		0,00	0,89	R\$ 299,21	R\$ 266,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 266,30	0,00%	0,00%
02.01.004	Remoção de tubulações (tubos e conexões) de água fria, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m	7,50	7,50	7,50		7,50	0,00	R\$ 0,58	R\$ 4,35	R\$ 4,35	R\$ -	R\$ 4,35	R\$ -	0,00%	100,00%
02.01.005	Coleta e carga manuais de entulho	m3	1,02	3,06	2,20	0,49	2,69	0,37	R\$ 20,33	R\$ 62,21	R\$ 44,73	R\$ 9,96	R\$ 54,69	R\$ 7,52	16,01%	87,91%
02.01.006	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	23,04	68,99	49,43	10,97	60,40	8,59	R\$ 1,05	R\$ 72,44	R\$ 51,90	R\$ 11,52	R\$ 63,42	R\$ 9,02	15,90%	87,55%
02.02	ELEVAÇÕES									R\$ 759,83	R\$ -	R\$ 621,26	R\$ 621,26	R\$ 138,57	81,76%	81,76%
02.02.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	3,00	16,45	0,00	13,45	13,45	3,00	R\$ 46,19	R\$ 759,83	R\$ -	R\$ 621,26	R\$ 621,26	R\$ 138,57	81,76%	81,76%
02.03	REVESTIMENTO									R\$ 2.439,04	R\$ 536,54	R\$ 1.901,05	R\$ 2.437,59	R\$ 1,45	77,94%	99,94%
02.03.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	11,14	50,55	11,12	39,40	50,52	0,03	R\$ 7,23	R\$ 365,48	R\$ 80,40	R\$ 284,86	R\$ 365,26	R\$ 0,22	77,94%	99,94%
02.03.002	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t3 - 1:3 cimento / areia / vedacit	m2	11,14	50,55	11,12	39,40	50,52	0,03	R\$ 41,02	R\$ 2.073,56	R\$ 456,14	R\$ 1.616,19	R\$ 2.072,33	R\$ 1,23	77,94%	99,94%
02.04	ESTRUTURA									R\$ 5.510,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.510,50	0,00%	0,00%
02.04.001	Preparação do substrato (superfície de concreto) e armadura por escovamento manual	m²	4,00	20,00	0,00		0,00	20,00	R\$ 12,68	R\$ 253,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 253,60	0,00%	0,00%
02.04.002	Proteção de armadura com tinta de alto teor de zinco - Nitoprimer Zn ou similar, esp:2mm	m2	4,00	20,00	0,00		0,00	20,00	R\$ 122,63	R\$ 2.452,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.452,60	0,00%	0,00%
02.04.003	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	4,00	20,00	0,00		0,00	20,00	R\$ 73,49	R\$ 1.469,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.469,80	0,00%	0,00%
02.04.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	0,09	0,89	0,00		0,00	0,89	R\$ 608,11	R\$ 541,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 541,22	0,00%	0,00%
02.04.005	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 01 uso, inclusive escoramento	m2	4,00	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 198,32	R\$ 793,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 793,28	0,00%	0,00%
02.05	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									R\$ 448,35	R\$ 448,35	R\$ -	R\$ 448,35	R\$ -	0,00%	100,00%
02.05.001	Tubo pvc dn 100 mm para drenagem - fornecimento e instalacao	m	7,50	7,50	7,50		7,50	0,00	R\$ 59,78	R\$ 448,35	R\$ 448,35	R\$ -	R\$ 448,35	R\$ -	0,00%	100,00%
02.06	PINTURA									R\$ 6.415,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.415,01	0,00%	0,00%
02.06.001	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m2	11,14	37,09	0,00		0,00	37,09	R\$ 8,71	R\$ 323,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 323,05	0,00%	0,00%
02.06.002	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m2	11,14	37,09	0,00		0,00	37,09	R\$ 20,21	R\$ 749,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 749,59	0,00%	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 08																	
		CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 86.808.243/0001-76		CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE							CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA						
LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA				PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024													
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE							VALOR (R\$)					(%) MEDIDO		
			Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período	
02.06.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	44,97	70,92	0,00		0,00	70,92	R\$ 17,54	R\$ 1.243,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.243,94	0,00%	0,00%	
02.06.004	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	20,44	343,54	0,00		0,00	343,54	R\$ 11,93	R\$ 4.098,43	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.098,43	0,00%	0,00%	
02.07	DIVERSOS									R\$ 50.490,29	R\$ 33,51	R\$ 287,85	R\$ 321,37	R\$ 50.168,93	0,57%	0,64%	
02.07.001	Limpeza geral	m2	13,00	13,00	12,99		12,99	0,01	R\$ 2,58	R\$ 33,54	R\$ 33,51	R\$ -	R\$ 33,51	R\$ 0,03	0,00%	99,92%	
02.07.002	Contramarco de alumínio, fixação com argamassa - fornecimento e instalação. af 12/2019	m	0,00	12,20	0,00	6,10	6,10	6,10	R\$ 23,07	R\$ 281,45	R\$ -	R\$ 140,73	R\$ 140,73	R\$ 140,73	50,00%	50,00%	
02.07.003	Assentamento de esquadrias de alumínio	m2	0,00	8,40	0,00	4,20	4,20	4,20	R\$ 35,03	R\$ 294,25	R\$ -	R\$ 147,13	R\$ 147,13	R\$ 147,13	50,00%	50,00%	
02.07.004	Placa de sinalização, dim.: 60 x 80 cm, - "Estacionamento Reservado - Deficiente/Idosos", incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	un	0,00	30,00	0,00		0,00	30,00	R\$ 220,53	R\$ 6.615,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.615,90	0,00%	0,00%	
02.07.005	Aluguel de plataforma articulada a diesel, dimensões 0,80 x 2,40m, alcance horizontal = 19,80m, altura de trabalho = 41,00m e capacidade de carga = 230kg	mês	0,00	1,50	0,00		0,00	1,50	R\$ 23.057,43	R\$ 34.586,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 34.586,15	0,00%	0,00%	
02.07.006	Operador de guincho com encargos complementares	h	0,00	330,00	0,00		0,00	330,00	R\$ 26,30	R\$ 8.679,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.679,00	0,00%	0,00%	
03	COBERTURA									R\$ 1.355.305,22	R\$ 667.186,81	R\$ 57.393,24	R\$ 724.580,05	R\$ 630.725,17	4,23%	53,46%	
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 341.779,52	R\$ 95.413,24	R\$ -	R\$ 95.413,24	R\$ 246.366,26	0,00%	27,92%	
03.01.001	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	2.770,71	2.770,71	1.492,05		1492,05	1278,66	R\$ 7,97	R\$ 22.082,56	R\$ 11.891,64	R\$ -	R\$ 11.891,64	R\$ 10.190,92	0,00%	53,85%	
03.01.002	Remoção de impermeabilização com manta aluminizada	m²	44,61	44,61	28,09		28,09	16,52	R\$ 7,97	R\$ 355,54	R\$ 223,88	R\$ -	R\$ 223,88	R\$ 131,66	0,00%	62,97%	
03.01.003	Remoção de impermeabilização de manta existente nos rufos	m²	1.285,12	1.285,12	1.013,95		1013,95	271,17	R\$ 7,97	R\$ 10.242,41	R\$ 8.081,18	R\$ -	R\$ 8.081,18	R\$ 2.161,22	0,00%	78,90%	
03.01.004	Demolição de Proteção mecânica	m²	4.055,83	4.055,83	1.483,26		1483,26	2572,57	R\$ 10,14	R\$ 41.126,12	R\$ 15.040,26	R\$ -	R\$ 15.040,26	R\$ 26.085,86	0,00%	36,57%	
03.01.005	Rasgos em alvenaria	m	821,53	821,53	173,43		173,43	648,10	R\$ 7,80	R\$ 6.407,93	R\$ 1.352,75	R\$ -	R\$ 1.352,75	R\$ 5.055,18	0,00%	21,11%	
03.01.006	Enchimento de rasgos em alvenaria	m	821,53	821,53	118,05		118,05	703,48	R\$ 5,52	R\$ 4.534,85	R\$ 651,64	R\$ -	R\$ 651,64	R\$ 3.883,21	0,00%	14,37%	
03.01.007	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	82,15	82,15	0,00		0,00	82,15	R\$ 37,04	R\$ 3.042,84	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.042,84	0,00%	0,00%	
03.01.008	Remoção de cumeeira em alumínio	m²	13,37	13,37	0,00		0,00	13,37	R\$ 12,17	R\$ 162,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 162,71	0,00%	0,00%	
03.01.009	Remoção e Reassentamento de telha canaleta 49	m2	4.293,24	4.293,24	899,79		899,79	3393,45	R\$ 56,07	R\$ 240.721,97	R\$ 50.451,23	R\$ -	R\$ 50.451,23	R\$ 190.270,74	0,00%	20,96%	
03.01.010	Coleta e carga manuais de entulho	m3	206,18	226,71	127,61		127,61	99,10	R\$ 20,33	R\$ 4.609,01	R\$ 2.594,31	R\$ -	R\$ 2.594,31	R\$ 2.014,70	0,00%	56,29%	
03.01.011	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	4.639,13	5.101,04	2.871,39		2871,39	2229,65	R\$ 1,05	R\$ 5.356,09	R\$ 3.014,96	R\$ -	R\$ 3.014,96	R\$ 2.341,13	0,00%	56,29%	
03.01.012	Demolição de telhamento com telha de cimento amianto tipo canaleta	m2	0,00	477,03	414,00		414,00	63,03	R\$ 5,10	R\$ 2.432,85	R\$ 2.111,40	R\$ -	R\$ 2.111,40	R\$ 321,45	0,00%	86,79%	
03.01.013	Remoção de telhas de fibrocimento metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	0,00	199,61	0,00		0,00	199,61	R\$ 3,53	R\$ 704,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 704,62	0,00%	0,00%	
03.02	COBERTURA									R\$ 979.423,13	R\$ 555.534,72	R\$ 57.393,24	R\$ 612.927,96	R\$ 366.495,17	5,86%	62,58%	
03.02.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	4.100,44	3.100,44	1.960,30		1960,30	1140,14	R\$ 146,37	R\$ 453.811,40	R\$ 286.929,11	R\$ -	R\$ 286.929,11	R\$ 166.882,29	0,00%	63,23%	
03.02.002	Impermeabilização - Proteção mecânica de superfície com argamassa cimento e areia, traço 1:3	m3	123,01	93,01	76,28		76,28	16,73	R\$ 791,45	R\$ 73.612,76	R\$ 60.371,81	R\$ -	R\$ 60.371,81	R\$ 13.240,96	0,00%	82,01%	
03.02.003	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,5cm	m2	1.445,55	1.445,55	106,68		106,68	1338,87	R\$ 28,76	R\$ 41.574,02	R\$ 3.068,12	R\$ -	R\$ 3.068,12	R\$ 38.505,90	0,00%	7,38%	
03.02.004	Cumeeira em alumínio - 30cm de cada lado, e= 0,8mm	m	13,37	13,37	0,00		0,00	13,37	R\$ 102,72	R\$ 1.373,37	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.373,37	0,00%	0,00%	
03.02.005	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	32,50	32,50	0,00		0,00	32,50	R\$ 41,00	R\$ 1.332,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.332,50	0,00%	0,00%	
03.02.006	Ralo hemisférico em Pº Pº, tipo abacaxi Ø 100mm	un	48,00	48,00	48,00		48,00	0,00	R\$ 45,18	R\$ 2.168,64	R\$ 2.168,64	R\$ -	R\$ 2.168,64	R\$ -	0,00%	100,00%	
03.02.007	Revisão em cobertura de policarbonato	m²	199,61	0,00	0,00		0,00	0,00	R\$ 42,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	-	
03.02.008	Revisão em cobertura com telha metálica zipada, com substituição de até 10% das telhas	m²	1.231,55	1.231,55	0,00		0,00	1231,55	R\$ 49,55	R\$ 61.023,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 61.023,30	0,00%	0,00%	
03.02.009	Telhamento com telha de fibrocimento tipo canaleta 90 (Eternit ou similar)	m2	477,03	477,03	414,00		414,00	63,03	R\$ 196,77	R\$ 93.865,19	R\$ 81.462,78	R\$ -	R\$ 81.462,78	R\$ 12.402,41	0,00%	86,79%	
03.02.010	Transporte de telha fibrocimento tipo canaleta 90 de forma mecanizada, com uso de guindaste	m²	477,03	477,03	426,15		426,15	50,88	R\$ 11,64	R\$ 5.552,63	R\$ 4.960,39	R\$ -	R\$ 4.960,39	R\$ 592,24	0,00%	89,33%	
03.02.011	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	m	549,93	549,93	123,24		123,24	426,69	R\$ 62,34	R\$ 34.282,64	R\$ 7.682,78	R\$ -	R\$ 7.682,78	R\$ 26.599,85	0,00%	22,41%	

	BOLETIM DE MEDIÇÃO 08														
	CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 86.808.243/0001-76					CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE					CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA				
	LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA					PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024									

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE							VALOR (R\$)					(%) MEDIDO	
			Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período
03.02.012	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1ª demão de primer	m2	0,00	1.285,12	719,75	385,50	1105,25	179,87	R\$ 148,88	R\$ 191.328,67	R\$ 107.156,38	R\$ 57.393,24	R\$ 164.549,62	R\$ 26.779,05	30,00%	86,00%
03.02.013	Telhamento com telha translúcida em fibra de vidro, ondulada, 2,44 x 0,50 m, esp=6mm, Fortlev ou similar	m2	0,00	199,61	0,00		0,00	199,61	R\$ 88,99	R\$ 17.763,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.763,29	0,00%	0,00%
03.02.014	Cumeeira normal em fibrocimento para telha canaleta 90 ou similar	m	0,00	12,00	12,00		12,00	0,00	R\$ 144,56	R\$ 1.734,72	R\$ 1.734,72	R\$ -	R\$ 1.734,72	R\$ -	0,00%	100,00%
03.03	DIVERSOS									R\$ 34.102,58	R\$ 16.238,85	R\$ -	R\$ 16.238,85	R\$ 17.863,74	0,00%	47,62%
03.03.001	Limpeza geral	m2	8.151,88	8.151,88	4.075,94		4075,94	4075,94	R\$ 2,58	R\$ 21.031,85	R\$ 10.515,93	R\$ -	R\$ 10.515,93	R\$ 10.515,93	0,00%	50,00%
03.03.002	Demolição de revestimento em mármore	m2	0,00	11,50	0,00		0,00	11,50	R\$ 15,52	R\$ 178,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 178,48	0,00%	0,00%
03.03.003	Revestimento para piso ou parede em granito branco siena, itaúnas, ou similar, e=2cm, aplicado com argamassa ac-ii, rejuntado	m2	0,00	11,50	0,00		0,00	11,50	R\$ 623,42	R\$ 7.169,33	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.169,33	0,00%	0,00%
03.03.004	Aluguel de guincho velox (foguetinho)	mês	0,00	7,00	7,00		7,00	0,00	R\$ 817,56	R\$ 5.722,92	R\$ 5.722,92	R\$ -	R\$ 5.722,92	R\$ -	0,00%	100,00%
04	MURO LIMITE ENTRE O FGB E O ARQUIVO, INCLUSIVE O MURO DO FUNDO DO ARQUIVO									R\$ 167.136,03	R\$ 44.534,36	R\$ 47.162,33	R\$ 91.696,68	R\$ 75.439,37	28,22%	54,86%
04.01	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 41.867,85	R\$ 32.361,24	R\$ -	R\$ 32.361,24	R\$ 9.506,61	0,00%	77,29%
04.01.001	Remoção e reinstalação de cerca elétrica	m	98,00	98,00	40,30		40,30	57,70	R\$ 29,39	R\$ 2.880,22	R\$ 1.184,42	R\$ -	R\$ 1.184,42	R\$ 1.695,80	0,00%	41,12%
04.01.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	33,04	33,04	27,73		27,73	5,31	R\$ 28,78	R\$ 950,89	R\$ 798,07	R\$ -	R\$ 798,07	R\$ 152,82	0,00%	83,93%
04.01.003	Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m3	8,47	8,47	5,05		5,05	3,42	R\$ 715,52	R\$ 6.060,45	R\$ 3.613,38	R\$ -	R\$ 3.613,38	R\$ 2.447,08	0,00%	59,62%
04.01.004	Demolição de alvenaria de pedra	m3	18,55	18,55	4,16		4,16	14,39	R\$ 92,04	R\$ 1.707,34	R\$ 382,89	R\$ -	R\$ 382,89	R\$ 1.324,46	0,00%	22,43%
04.01.005	Coleta e carga manuais de entulho	m3	173,94	173,94	103,82		103,82	70,12	R\$ 20,33	R\$ 3.536,20	R\$ 2.110,66	R\$ -	R\$ 2.110,66	R\$ 1.425,54	0,00%	59,69%
04.01.006	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	3.913,59	3.913,59	2.336,08		2336,08	1577,51	R\$ 1,56	R\$ 6.105,20	R\$ 3.644,28	R\$ -	R\$ 3.644,28	R\$ 2.460,92	0,00%	59,69%
04.01.007	Tapume com telha metálica. af_05/2018	m2	0,00	165,06	165,06		165,06	0,00	R\$ 124,97	R\$ 20.627,55	R\$ 20.627,55	R\$ -	R\$ 20.627,55	R\$ -	0,00%	100,00%
04.02	FUNDAÇÃO									R\$ 64.636,67	R\$ 10.606,37	R\$ 5.866,49	R\$ 16.472,86	R\$ 48.163,82	9,08%	25,49%
04.02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	218,32	218,32	48,96		48,96	169,36	R\$ 61,00	R\$ 13.317,52	R\$ 2.986,56	R\$ -	R\$ 2.986,56	R\$ 10.330,96	0,00%	22,43%
04.02.002	Preparo e execução de solo-cimento traço 1:12 (cimento/arenoso), com compactação e espalhamento, para suporte de fundações, inclusive cimento exclusive arenoso	m3	86,23	86,23	12,48		12,48	73,75	R\$ 216,06	R\$ 18.630,85	R\$ 2.696,43	R\$ -	R\$ 2.696,43	R\$ 15.934,43	0,00%	14,47%
04.02.003	Assentamento de alvenaria pedra calcárea	m3	9,28	9,28	2,08		2,08	7,20	R\$ 402,11	R\$ 3.731,58	R\$ 836,39	R\$ -	R\$ 836,39	R\$ 2.895,19	0,00%	22,41%
04.02.004	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x20,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	9,28	9,28	7,68		7,68	1,60	R\$ 532,16	R\$ 4.938,44	R\$ 4.086,99	R\$ -	R\$ 4.086,99	R\$ 851,46	0,00%	82,76%
04.02.005	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	9,09	9,09	0,00	2,27	2,27	6,82	R\$ 2.445,67	R\$ 22.231,14	R\$ -	R\$ 5.551,67	R\$ 5.551,67	R\$ 16.679,47	24,97%	24,97%
04.02.006	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	104,45	104,45	0,00	18,40	18,40	86,05	R\$ 17,11	R\$ 1.787,14	R\$ -	R\$ 314,82	R\$ 314,82	R\$ 1.472,32	17,62%	17,62%
04.03	ESTRUTURA									R\$ 8.144,08	R\$ -	R\$ 7.923,97	R\$ 7.923,97	R\$ 220,11	97,30%	97,30%
04.03.001	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,33	3,33	0,00	3,24	3,24	0,09	R\$ 2.445,67	R\$ 8.144,08	R\$ -	R\$ 7.923,97	R\$ 7.923,97	R\$ 220,11	97,30%	97,30%
04.04	ELEVAÇÃO									R\$ 14.839,60	R\$ 430,03	R\$ 12.120,65	R\$ 12.550,67	R\$ 2.288,93	81,68%	84,58%
04.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	197,10	197,10	9,31	181,44	190,75	6,35	R\$ 46,19	R\$ 9.104,05	R\$ 430,03	R\$ 8.380,71	R\$ 8.810,74	R\$ 293,31	92,05%	96,78%
04.04.002	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 14x19x39, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa e treliça de ferro ptg 81 - Rev.02	m	115,94	115,94	0,00	75,60	75,60	40,34	R\$ 49,47	R\$ 5.735,55	R\$ -	R\$ 3.739,93	R\$ 3.739,93	R\$ 1.995,62	65,21%	65,21%
04.05	REVESTIMENTO									R\$ 19.918,17	R\$ 1.008,18	R\$ 17.099,33	R\$ 18.107,51	R\$ 1.810,66	85,85%	90,91%
04.05.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	440,57	440,57	22,30	378,22	400,52	40,05	R\$ 7,23	R\$ 3.185,32	R\$ 161,23	R\$ 2.734,53	R\$ 2.895,76	R\$ 289,56	85,85%	90,91%
04.05.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	440,57	440,57	22,30	378,22	400,52	40,05	R\$ 37,98	R\$ 16.732,85	R\$ 846,95	R\$ 14.364,80	R\$ 15.211,75	R\$ 1.521,10	85,85%	90,91%
04.06	PINTURA									R\$ 10.591,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.591,30	0,00%	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 08																	
		CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 86.808.243/0001-76				CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE				CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA							
		LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA				PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024											
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE							VALOR (R\$)					(%) MEDIDO		
			Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período	
04.06.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	440,57	0,00	0,00		0,00	0,00	R\$ 17,54	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-	-	
04.06.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	0,00	440,57	0,00		0,00	440,57	R\$ 24,04	R\$ 10.591,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.591,30	0,00%	0,00%	
04.07	DIVERSOS									R\$ 7.138,36	R\$ 128,54	R\$ 4.151,89	R\$ 4.280,43	R\$ 2.857,93	58,16%	59,96%	
04.07.001	Limpeza geral	m2	231,88	231,88	49,82		49,82	182,06	R\$ 2,58	R\$ 598,25	R\$ 128,54	R\$ -	R\$ 128,54	R\$ 469,71	0,00%	21,49%	
04.07.002	Calha semi-circular em concreto pré-moldado d=40cm	m	83,00	83,00	0,00	40,00	40,00	43,00	R\$ 55,54	R\$ 4.609,82	R\$ -	R\$ 2.221,60	R\$ 2.221,60	R\$ 2.388,22	48,19%	48,19%	
04.07.003	Assentamento de tubos em ferro fundido, junta elástica, ponta / bolsa, diam.= 100 mm (mureta)	m	0,00	21,00	0,00	21,00	21,00	0,00	R\$ 3,29	R\$ 69,09	R\$ -	R\$ 69,09	R\$ 69,09	R\$ -	100,00%	100,00%	
04.07.004	Remoção e reassentamento de paralelepípedo sobre colchão de areia	m2	0,00	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	R\$ 62,04	R\$ 1.861,20	R\$ -	R\$ 1.861,20	R\$ 1.861,20	R\$ -	100,00%	100,00%	
05	IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO SUPERIOR									R\$ 95.526,27	R\$ 4.440,18	R\$ 9.685,36	R\$ 14.125,54	R\$ 81.400,73	10,14%	14,79%	
05.01	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 22.377,84	R\$ 3.002,18	R\$ 3.848,40	R\$ 6.850,58	R\$ 15.527,25	17,20%	30,61%	
05.01.001	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	634,66	634,66	155,00	97,04	252,04	382,62	R\$ 7,97	R\$ 5.058,24	R\$ 1.235,35	R\$ 773,41	R\$ 2.008,76	R\$ 3.049,48	15,29%	39,71%	
05.01.002	Demolição manual de proteção mecânica	m2	537,62	537,62	50,00	97,04	147,04	390,58	R\$ 29,93	R\$ 16.090,97	R\$ 1.496,50	R\$ 2.904,41	R\$ 4.400,91	R\$ 11.690,06	18,05%	27,35%	
05.01.003	Demolição de Reboco	m2	21,00	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 10,14	R\$ 212,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 212,94	0,00%	0,00%	
05.01.004	Coleta e carga manuais de entulho	m3	23,11	23,11	6,15	3,88	10,03	13,08	R\$ 20,33	R\$ 469,83	R\$ 125,03	R\$ 78,88	R\$ 203,91	R\$ 265,92	16,79%	43,40%	
05.01.005	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	519,87	519,87	138,38	87,34	225,72	294,15	R\$ 1,05	R\$ 545,86	R\$ 145,30	R\$ 91,71	R\$ 237,01	R\$ 308,86	16,80%	43,42%	
05.02	REVESTIMENTO									R\$ 1.000,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.000,02	0,00%	0,00%	
05.02.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	21,00	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 7,23	R\$ 151,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 151,83	0,00%	0,00%	
05.02.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	21,00	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 40,39	R\$ 848,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 848,19	0,00%	0,00%	
05.03	ESTRUTURA									R\$ 2.332,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.332,40	0,00%	0,00%	
05.03.001	Preparo de substrato por escarificação manual (corte de concreto) até 3,0cm de profundidade	m²	4,00	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 307,57	R\$ 1.230,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.230,28	0,00%	0,00%	
05.03.002	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	16,00	16,00	0,00		0,00	16,00	R\$ 13,39	R\$ 214,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 214,24	0,00%	0,00%	
05.03.003	Proteção de armadura com tinta de alto teor de zinco - Nitoprimer Zn ou similar, esp:2mm	m2	4,00	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 122,63	R\$ 490,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 490,52	0,00%	0,00%	
05.03.004	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	4,00	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 73,49	R\$ 293,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 293,96	0,00%	0,00%	
05.03.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	0,20	0,20	0,00		0,00	0,20	R\$ 516,99	R\$ 103,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103,40	0,00%	0,00%	
05.04	IMPERMEABILIZAÇÃO									R\$ 66.041,36	R\$ 1.438,00	R\$ 5.836,96	R\$ 7.274,96	R\$ 58.766,40	8,84%	11,02%	
05.04.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	171,02	171,02	50,00		50,00	121,02	R\$ 28,76	R\$ 4.918,54	R\$ 1.438,00	R\$ -	R\$ 1.438,00	R\$ 3.480,54	0,00%	29,24%	
05.04.002	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	171,02	171,02	0,00		0,00	171,02	R\$ 146,37	R\$ 25.032,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.032,20	0,00%	0,00%	
05.04.003	Impermeabilização por cristalização	m2	510,01	510,01	0,00	97,04	97,04	412,97	R\$ 60,15	R\$ 30.677,10	R\$ -	R\$ 5.836,96	R\$ 5.836,96	R\$ 24.840,15	19,03%	19,03%	
05.04.004	Impermeabilização - Proteção mecânica de superfície com argamassa cimento e areia, traço 1:3	m3	6,84	6,84	0,00		0,00	6,84	R\$ 791,45	R\$ 5.413,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.413,52	0,00%	0,00%	
05.05	PINTURA									R\$ 2.740,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.740,14	0,00%	0,00%	
05.05.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	100,49	100,49	0,00		0,00	100,49	R\$ 17,54	R\$ 1.762,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.762,59	0,00%	0,00%	
05.05.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	21,00	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 46,55	R\$ 977,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 977,55	0,00%	0,00%	
05.06	DIVERSOS									R\$ 1.034,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.034,51	0,00%	0,00%	
05.06.001	Limpeza geral	m2	171,02	171,02	0,00		0,00	171,02	R\$ 2,58	R\$ 441,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 441,23	0,00%	0,00%	
05.06.002	Furo em concreto para diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75 mm. af. 05/2015	un	4,00	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 131,01	R\$ 524,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 524,04	0,00%	0,00%	
05.06.003	Fornecimento de tubo de pvc junta elástica integrada, ponta e bolsa classe 12 diam. = 50mm - Rev 01	m	4,00	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 17,31	R\$ 69,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 69,24	0,00%	0,00%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 08																
	CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 86.808.243/0001-76								CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE							
	LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA								CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA							
									PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024							
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE							VALOR (R\$)					(%) MEDIDO	
			Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período
06	REFORMA DO MURO E DA CALÇADA DO FGB									R\$ 860.445,09	R\$ 270.828,55	R\$ 50.351,20	R\$ 321.179,75	R\$ 539.265,34	5,85%	37,33%
06.01	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 59.109,59	R\$ 14.176,25	R\$ 3.560,20	R\$ 17.736,45	R\$ 41.373,14	6,02%	30,01%
06.01.001	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	92,68	92,68	92,68		92,68	0,00	R\$ 23,02	R\$ 2.133,49	R\$ 2.133,49	R\$ -	R\$ 2.133,49	R\$ -	0,00%	100,00%
06.01.002	Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento Rev. 01 - 03/2022	m2	284,28	284,28	0,00		0,00	284,28	R\$ 23,60	R\$ 6.709,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.709,01	0,00%	0,00%
06.01.003	Remoção de piso em Pedra Portuguesa	m2	459,04	459,04	288,17	80,41	368,58	90,46	R\$ 29,93	R\$ 13.739,07	R\$ 8.624,93	R\$ 2.406,67	R\$ 11.031,60	R\$ 2.707,47	17,52%	80,29%
06.01.004	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	1.147,60	1.147,60	252,50	132,50	385,00	762,60	R\$ 3,84	R\$ 4.406,78	R\$ 969,60	R\$ 508,80	R\$ 1.478,40	R\$ 2.928,38	11,55%	33,55%
06.01.005	Remoção e instalação de cerca elétrica	m	668,71	668,71	0,00		0,00	668,71	R\$ 29,39	R\$ 19.653,39	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.653,39	0,00%	0,00%
06.01.006	Demolição de reboco	m2	9,01	9,01	0,00		0,00	9,01	R\$ 10,14	R\$ 91,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 91,36	0,00%	0,00%
06.01.007	Execução de rasgos em alvenaria para passagem de tubulação	m	21,10	21,10	0,00		0,00	21,10	R\$ 3,04	R\$ 64,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,14	0,00%	0,00%
06.01.008	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 1/2" a 1"	m	21,10	21,10	0,00		0,00	21,10	R\$ 5,52	R\$ 116,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 116,47	0,00%	0,00%
06.01.009	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,41	0,41	0,00		0,00	0,41	R\$ 34,52	R\$ 14,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,15	0,00%	0,00%
06.01.010	Remoção de rejuntamento de revestimentos pastilha 4cm x 6cm ou 5cm x 5cm	m2	828,64	828,64	0,00		0,00	828,64	R\$ 7,08	R\$ 5.866,77	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.866,77	0,00%	0,00%
06.01.011	Coleta e carga manuais de entulho	m3	143,67	143,67	55,70	14,67	70,37	73,30	R\$ 20,33	R\$ 2.920,81	R\$ 1.132,38	R\$ 298,24	R\$ 1.430,62	R\$ 1.490,19	10,21%	48,98%
06.01.012	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	3.232,52	3.232,52	1.253,19	329,99	1583,18	1649,34	R\$ 1,05	R\$ 3.394,15	R\$ 1.315,85	R\$ 346,49	R\$ 1.662,34	R\$ 1.731,81	10,21%	48,98%
06.02	ESTRUTURA									R\$ 2.682,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.682,98	0,00%	0,00%
06.02.001	Preparo de substrato por escarificação manual (corte de concreto) até 3,0cm de profundidade	m²	4,22	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 307,57	R\$ 1.297,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.297,95	0,00%	0,00%
06.02.002	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 10,0 mm. af_06/2022	kg	10,00	10,00	0,00		0,00	10,00	R\$ 10,33	R\$ 103,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103,30	0,00%	0,00%
06.02.003	Proteção de armadura com tinta de alto teor de zinco - Nitoprimer Zn ou similar, esp:2mm	m2	4,22	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 122,63	R\$ 517,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 517,50	0,00%	0,00%
06.02.004	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	4,22	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 73,49	R\$ 310,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 310,13	0,00%	0,00%
06.02.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	0,21	0,21	0,00		0,00	0,21	R\$ 494,32	R\$ 103,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103,81	0,00%	0,00%
06.02.006	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 07 usos, inclusive escoramento	m2	4,22	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 83,01	R\$ 350,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 350,30	0,00%	0,00%
06.03	REVESTIMENTO									R\$ 32.102,57	R\$ 2.702,25	R\$ -	R\$ 2.702,25	R\$ 29.400,31	0,00%	8,42%
06.03.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	18,67	18,67	11,50		11,50	7,17	R\$ 7,23	R\$ 134,98	R\$ 83,15	R\$ -	R\$ 83,15	R\$ 51,84	0,00%	61,60%
06.03.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	18,67	18,67	11,50		11,50	7,17	R\$ 40,39	R\$ 754,08	R\$ 464,49	R\$ -	R\$ 464,49	R\$ 289,60	0,00%	61,60%
06.03.003	Pastilha cerâmica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série metalo, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)	m2	98,12	162,80	14,88		14,88	147,92	R\$ 144,80	R\$ 23.573,44	R\$ 2.154,62	R\$ -	R\$ 2.154,62	R\$ 21.418,82	0,00%	9,14%
06.03.004	Rejuntamento de revestimentos pastilha 4cm x 6cm ou 5cm x 5cm - Rev 01_05/2022	m2	828,64	828,64	0,00		0,00	828,64	R\$ 9,22	R\$ 7.640,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.640,06	0,00%	0,00%
06.04	ELEVAÇÕES									R\$ 125,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 125,64	0,00%	0,00%
06.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	2,72	2,72	0,00		0,00	2,72	R\$ 46,19	R\$ 125,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 125,64	0,00%	0,00%
06.05	PAVIMENTAÇÃO									R\$ 325.366,22	R\$ 253.950,05	R\$ 46.791,00	R\$ 300.741,04	R\$ 24.625,18	14,38%	92,43%
06.05.001	Piso em pedra portuguesa assentado sobre argamassa seca de cimento e areia, traço 1:3, rejuntado com cimento comum. af_05/2020	m2	459,04	459,04	288,17	80,41	368,58	90,46	R\$ 218,20	R\$ 100.162,53	R\$ 62.878,69	R\$ 17.545,46	R\$ 80.424,16	R\$ 19.738,37	17,52%	80,29%
06.05.002	Remoção e reposição de piso em pedra portuguesa sobre camada de areai	m²	1836,16	1836,16	1565,23	239,29	1804,52	31,64	R\$ 117,57	R\$ 215.877,33	R\$ 184.024,09	R\$ 28.133,33	R\$ 212.157,42	R\$ 3.719,91	13,03%	98,28%
06.05.003	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	0,00	206,00	206,00		206,00	0,00	R\$ 34,21	R\$ 7.047,26	R\$ 7.047,26	R\$ -	R\$ 7.047,26	R\$ -	0,00%	100,00%
06.05.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	0,00	19,59	0,00	9,56	9,56	10,03	R\$ 116,34	R\$ 2.279,10	R\$ -	R\$ 1.112,21	R\$ 1.112,21	R\$ 1.166,89	48,80%	48,80%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 08																	
CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 86.808.243/0001-76 LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA		CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE								CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA							
PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024																	
		QUANTIDADE								VALOR (R\$)						(%) MEDIDO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período	
06.06	ESQUADRIAS									R\$ 337.400,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 337.400,29	0,00%	0,00%	
06.06.001	Grade em ferro, c/ quadro em barra chata conforme detalhe em projeto	m2	284,28	284,28	0,00		0,00	284,28	R\$ 736,43	R\$ 209.352,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 209.352,32	0,00%	0,00%	
06.06.002	Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálicas com escova de aço	m2	341,13	341,13	0,00		0,00	341,13	R\$ 45,80	R\$ 15.623,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.623,75	0,00%	0,00%	
06.06.003	Revisão de esquadria de ferro	m2	795,98	795,98	0,00		0,00	795,98	R\$ 141,24	R\$ 112.424,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 112.424,22	0,00%	0,00%	
06.07	PINTURA									R\$ 97.736,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 97.736,19	0,00%	0,00%	
06.07.001	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	2842,77	2850,03	0,00		0,00	2850,03	R\$ 30,04	R\$ 85.614,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 85.614,90	0,00%	0,00%	
06.07.002	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação), af_05/2021	m	891,03	1097,03	0,00		0,00	1097,03	R\$ 1,83	R\$ 2.007,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.007,56	0,00%	0,00%	
06.07.003	Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão mínima de 1200 lb, incluindo cloro líquido	m²	413,48	413,48	0,00		0,00	413,48	R\$ 6,92	R\$ 2.861,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.861,28	0,00%	0,00%	
06.07.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	413,48	413,48	0,00		0,00	413,48	R\$ 17,54	R\$ 7.252,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.252,44	0,00%	0,00%	
06.08	DIVERSOS									R\$ 5.921,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.921,62	0,00%	0,00%	
06.08.001	Limpeza geral	m2	2295,2	2295,2	0,00		0,00	2295,20	R\$ 2,58	R\$ 5.921,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.921,62	0,00%	0,00%	
07	REFORMA DA PASSARELA METÁLICA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA									R\$ 41.249,16	R\$ -	R\$ 200,89	R\$ 200,89	R\$ 41.048,29	0,49%	0,49%	
07.01	SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 496,49	R\$ -	R\$ 200,89	R\$ 200,89	R\$ 295,61	40,46%	40,46%	
07.01.001	Remoção de piso emborrachado	m2	74,35	74,35	0,00	30,08	30,08	44,27	R\$ 6,12	R\$ 455,02	R\$ -	R\$ 184,09	R\$ 184,09	R\$ 270,93	40,46%	40,46%	
07.01.002	Coleta e carga manuais de entulho	m3	0,74	0,74	0,00	0,3	0,30	0,44	R\$ 20,33	R\$ 15,04	R\$ -	R\$ 6,10	R\$ 6,10	R\$ 8,95	40,54%	40,54%	
07.01.003	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	16,73	16,73	0,00	6,77	6,77	9,96	R\$ 1,58	R\$ 26,43	R\$ -	R\$ 10,70	R\$ 10,70	R\$ 15,74	40,47%	40,47%	
07.02	ESQUADRIAS									R\$ 27.438,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.438,82	0,00%	0,00%	
07.02.001	Revisão de estrutura metálica (alambrado, guarda-corpo, piso em chapa)	m²	146,13	146,13	0,00		0,00	146,13	R\$ 64,09	R\$ 9.365,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.365,47	0,00%	0,00%	
07.02.002	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 04_10/2021	m2	40,91	45,00	0,00		0,00	45,00	R\$ 401,63	R\$ 18.073,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.073,35	0,00%	0,00%	
07.03	PAVIMENTAÇÃO									R\$ 7.989,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.989,65	0,00%	0,00%	
07.03.001	Fornecimento e Instalação de Piso de borracha 500 x 500 x 3mm, cor Preta, (Plurigoma, Daud ou similar)	m2	74,35	74,35	0,0		0,00	74,35	R\$ 107,46	R\$ 7.989,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.989,65	0,00%	0,00%	
07.04	PINTURA									R\$ 5.132,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.132,38	0,00%	0,00%	
07.04.001	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	74,35	74,35	0,00		0,00	74,35	R\$ 8,83	R\$ 656,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 656,51	0,00%	0,00%	
07.04.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	217,91	217,91	0,00		0,00	217,91	R\$ 20,54	R\$ 4.475,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.475,87	0,00%	0,00%	
07.05	DIVERSOS									R\$ 191,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 191,82	0,00%	0,00%	
07.05.001	Limpeza geral	m2	74,35	74,35	0,00		0,00	74,35	R\$ 2,58	R\$ 191,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 191,82	0,00%	0,00%	
VALOR PARCIAL										R\$ 2.764.851,11	R\$ 1.052.645,32	R\$ 176.435,19	R\$ 1.229.080,51	R\$ 1.535.770,62	6,38%	44,45%	
PARCELA REFERENTE AO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO		un	0,00	1,00	0,0791	0,0638	0,1429	0,86	R\$ 18.505,38	R\$ 18.505,38	R\$ 1.463,78	R\$ 1.180,64	R\$ 2.644,42	R\$ 15.860,96	6,38%	14,29%	
TOTAL GERAL										R\$ 2.746.345,73	R\$ 1.051.181,54	R\$ 175.254,55	R\$ 1.226.436,09	R\$ 1.519.909,66			

BOLETIM DE MEDIÇÃO 08																
	CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA.		CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE							CONTRATO Nº 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA						
	CNPJ: 86.808.243/0001-76															
	LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA		PERÍODO: 01/10/2024 a 16/10/2024													
			QUANTIDADE							VALOR (R\$)					(%) MEDIDO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Quantidade contratada inicial	Quantidade após a 1ª rerratificação	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	Período	Até o Período

SERGIO HENRIQUE
PINTO
MELO:45102686534

Assinado de forma digital
por SERGIO HENRIQUE
PINTO MELO:45102686534
Dados: 2024.11.11
12:00:02 -03'00'

gov.br

Documento assinado digitalmente
JAN EDWIN SEIXAS DEKKER
Data: 12/11/2024 06:58:25-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>